PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 1939/SGNJ/2022

Tatuí, 18 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Respostas aos Requerimentos nºs 1787, 1795, 1798,

1801, 1811, 1833, 1840, 1841, 1742, 1851, 1858e 1859/ 22.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção aos requerimentos

supramencionados, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, as

informações prestadas pela Secretária Municipal de Saúde.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,
Avenida Domingos Bassi, nº 1.000

CECAP - Tatuí/SP

Secretaria Municipal de Saúde
Rua José Ortiz de Camargo, 594 - CEP: 18.270-500 - Tatuí - SP

Fono: (0XX15) 3305 8855
Tatuí, 5 de julho de 2022.

OFÍCIO Nº 102/2022 / ATENÇÃO BÁSICA

Prezada Senhora:

Em resposta ao Requerimento nº 1842/2022 informamos que

o tempo de espera para uma consulta com o profissional
psicólogo varia de acordo com o caso e gravidade.

Sabemos que atualmente existe uma falta de profissionais
psicólogos na Rede de Saúde municipal, o que dificulla o fluxo
de atendimento.

Porém os casos solicitados com urgência são encaixados nas

Unidades de Saúde com a máxima prioridade.
Esperamos que com o concurso público (já em andamento -

Edital 1/2022), sanaremos tal dificuldade.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima e

consideração.
Diretorã da Atenção Básica

Ilma Sra. TIRZA LUIZA DE MELO MEIRA MARTINS
SECRETÁRIA DE SAÚDE